

品質試験報告書

試験番号 30515005593 (1/1)

有限会社 アルファ・セレクト 様

2015年10月27日

ご提出の試料に対する試験結果は下記の通りです。

一般財団法人ボーケン品質評価機構

BOKEN

東京事業所 生活用品試験センター

〒135-0001 東京都江東区毛田1-12-1

TEL 03-5669-1382 FAX 03-5669-1387

N.O. 品名・品番

ポリカーボネート製「カバン脚アルファアルバ」

(試験項目)

1. 落下試験
2. 開閉試験

(試験方法及び試験結果)

1. 提出された試料を取り付けた荷に5kgのおもりを入れ、30cmの高さからJ字面へ自由落下させ、外観を確認する。その後、50cmの高さから同様に自由落下させて、外観を確認する。この操作を10kgのおもりを入れた条件でも同様に行う。

結果

| おもり(kg) | 落下高さ(cm) | 試験結果 |
|---------|----------|-------|
| 5 | 30 | 異常認めず |
| | 50 | 異常認めず |
| 10 | 30 | 異常認めず |
| | 50 | 異常認めず |

2. 提出された試料の開閉部を毎分12秒の速さで3000回繰り返し開け閉めを行い、外観を確認する。

結果

スリッパの摩耗が認められるが、使用上支障となる異常は認められない。

(備考)

- ・ 上記試験は依頼者指定による。

提出試料



以

上

